- 1 -

平职学院〔2021〕72 号

关于举办全省煤矿智能化采煤技能培训班的

通 知

各有关单位：

为贯彻落实《河南省人民政府办公厅关于印发河南省煤矿

智能化建设三年行动方案（2021—2023年）的通知》（豫政办

〔2021〕1号）要求，加速全省煤矿智能化专业技能人才培养，

满足全省煤矿智能化发展人才需求，根据全省煤矿智能化建设

工作安排，平顶山工业职业技术学院拟举办全省煤矿智能化采

煤技能培训班，现就有关事宜通知如下：

一、培训对象

- 2 -

煤矿智能化综采工作面集中控制操作人员和设备巡检人员、

煤炭企业和煤矿安全培训中心专兼职教师。

二、培训时间和地点

（一）培训时间：2021 年 6 月 4 日至 6 月 10 日（6 月 3

日报到）

（二）培训地点：平顶山工业职业技术学院（河南省平顶

山市黄河路 81号）

三、培训主要内容

1.智能采煤设备检修与维护；

2.矿井工业网络控制技术；

3.智能采煤运输设备控制系统操作与维护；

4.液压支架电液控制系统操作与维护；

5.综采自动化监控中心操作与维护；

6.VR虚拟仿真操作。

四、培训方式

本次培训采用集中脱产培训方式。以专家讲授、专题研讨、

动手实操、虚拟仿真等多种方式开展培训，培训结束后，经考

核合格，统一发放煤矿智能化采煤技能培训合格证书。

五、培训费用

1.培训费：3400元/人，含食宿、教材、实操等费用。

2.学院账号信息

- 3 -

单位名称：平顶山工业职业技术学院

开 户 行：建设银行平顶山开源路支行

账 号：41050172810800000178

纳税人识别号：12410000732460694A

3.缴费方式

各参培单位可提前转账，也可在报到当天用支付宝扫码方

式缴费。

六、有关要求

1.请各单位精心组织，选派合适人员参加培训班，于 6 月

1 日 前 将 参 培 学 员 报 名 回 执 表 电 子 版 发 送 至 邮 箱

516801129@qq.com。

2.报到时请向工作人员出示本人行程码、健康码，并携带

身份证、2寸照片 2张，填写学员登记表 1份。

3.因疫情防控常态化需要，有以下情况的人员不得参加本

期培训：

（1）报到日前 14 天内被诊断为新冠肺炎患者、疑似患者

或为新冠肺炎患者、疑似患者的密切接触者。

（2）报到日前 14天内与确诊的新冠肺炎患者、疑似患者、

密切接触者有接触史者。

（3）报到日前 14 日内从境外或境内中高风险区返回或密

切接触过上述区域返回人员者。

- 4 -

- 5 -

附件 1

河南省煤矿智能化采煤技能培训班学员登记表

姓 名 性 别
出生
年月

2寸蓝底
免冠照片

职 务 工 种
文化
程度

工作年限 手 机

工作单位

身份证号

通信地址

培训主要内容

1 智能采煤设备检修与维护

2 矿井工业网络控制技术

3 智能采煤运输设备控制系统操作与维护

4 液压支架电液控制系统操作与维护

5 综采自动化监控中心操作与维护

6 VR虚拟仿真操作

培训单位
意见

（盖 章）
年 月 日

- 6 -

附件 2

河南省煤矿智能化人才培训班学员回执表

单位名称：

序号 姓名 性别 民族 工作单位 职务 身份证号 手机号码 备注

领 队： 联系电话：

- 7 -

附件 3

平顶山工业职业技术学院乘车路线

一、地址

平顶山工业职业技术学院（河南省平顶山市黄河路 81号）

二、乘车路线

1.乘公交车：从长途汽车站（老站）、客运中心站（新站）、

火车站均可乘坐 14路公交车，直接到学院北门下车。

2.乘出租车：从长途汽车站（老站）乘出租车约为 16 元，

从客运中心站（新站）、火车站乘出租车约为 8元。

3.自驾车：可从平顶山南收费站下，沿开源路向北→开源路

与黄河路交叉口向西→黄河路 81 号（平顶山工业职业技术学院

北门）

平职学院办公室 2021 年 5 月 20 日印发